СПбГУ

ПРОТОКОЛ
Совещания с заведующими кафедрами факультета политологии

28.09.2022          № 44/14-02-20

Председательствующий – А.В.Курочкин, и.о. декана факультета политологии СПбГУ,

профессор кафедры российской политики СПбГУ.

Секретарь – А.В.Лазарева, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ.

Присутствовали:

Заведующий кафедрой теории и философии политики (он-лайн)       В.А.Гуторов

Заведующий кафедрой международных политических процессов  Г.И.Грибанова

Заведующий кафедрой политических институтов

и прикладных политических исследований (он-лайн)         О.В.Попова

Заведующий кафедрой российской политики         И.В.Радиков

Заведующий кафедрой политического управления                                 Л.В.Сморгунов

Повестка дня:

1.О поддержке творческой молодежи.

2.О выдвижении кандидатов на стипендии Правительства Российской Федерации.

3.О сборе сведений для объявления приема в Санкт-Петербургский государственный

Университет для обучения по ООП бакалавриата, специалитета, магистратуры,

аспирантуры на 2023/24 учебный год.

1. О поддержке творческой молодежи.

__________________________________________________
А.В.Курочкин, Л.В.Сморгунов

А.В. Курочкин предложить присутствующим обсудить вопрос и высказать

предложения по поддержке творческой молодежи в коллективе.

Л.В.Сморгунов предложил совершенствовать систему поддержки творческой

молодежи, увеличить количество и разнообразить содержание проводимых конкурсов.

Присутствующие поддержали предложение Л.В.Сморгунова.

1.1. Участникам информацию принять к сведению.

2. О выдвижении кандидатов на стипендии Правительства

Российской Федерации.

      __________________________________________________
       А.В.Курочкин.

 А.В.Курочкин проинформировал присутствующих о необходимости мотивирования

обучающихся принимать активное участие в стипендиальных конкурсах, проводимых

Правительством Российской Федерации для талантливой молодежи и студентов и

предоставить до 15.10.2022 кандидатуры студентов, которые могут принять участие в

стипендиальных конкурсах.

2.1. Участникам информацию принять к сведению.

3.  О сборе сведений для объявления приема в Санкт-Петербургский

государственный Университет для обучения по ООП бакалавриата,

специалитета, магистратуры, аспирантуры на 2023/24 учебный год.

__________________________________________________
 А.В.Курочкин

А.В.Курочкин проинформировал о том,  что объявлен  сбор сведений  для

объявления приема в Санкт-Петербургский государственный Университет для обучения по

ООП бакалавриата, специалитета, магистратуры, аспирантуры на 2023/24 учебный год и

предложил присутствующим представить  предложения по данному вопросу.

3.1. Участникам информацию принять к сведению.

Председательствующий    А.В.Курочкин

Секретарь          А.В.Лазарева